
KIJI-1Z31.PEJ IN

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova 58 76843 Kostelec u Holešova 00287342

Kácení - borovice před Č.p. 42
Spisová značka: 4ĺ2O23IKáceni

Vlastník spisu: Měika Petr / Starosta



0Sl)h). náíe (prá. ooha)
...

Datum narozeni (Cz. o;Ia), i( (práv. ooh‘a).‘..JŠ13.
Adresa Ir aléhi bitllištč, sidlo firnn !.P
Kontakt (telefon, e-mail) I I

Doiučij av adrc,;t

= h.ŮP.? V

3..A)eciflkacvdř%in !1t‘btJ ia9ojeni‘vh ľorIJstu. kierejou předmětem židosti -

Ob od knienL (cm) t
dřeini dle l)JuI}rQ<I díejj, šce 130 cm nad zini éi l‘aruelni čLI.
itU1iěniI)() plocha ‚apojencb

- -_-

-. .Jjj)StU(fl1J
- - —.

7“,Qĺnj(/ U

tfD C4A
CSECNI ÚŘAD

KOSTV c: .—‘ L;r\,\[

I Do r 10. 03. 7923
u?

__

r:7 H/c

4 iÁILfl oĹIflěflI )ái1‘).ti ... ‚

?. (1 L.f‘(LY-‘
I P4‘ ‚‘ SYoC kv ‘v# W7,,‘ ( oC, J//(

.)«kW .°4.‘
I“ 02? ČJ/l 2 ť:

5 I‘udpi ?aditel-, d.itum

______________

2c7 \
-

7‘. l‘říIoh a do«i
pot tu ne:

L-‘ pi. ‚ kaI‘aI rtl livnu)‘ i(i)%tj

š‘ ‘.hu.iční zákres kácench dřet jíl 4 čelné p‘ipi-u umi‘ttní dřv in
4 l3.flik‘S poicmku k-iljinI dřcin t připadč njennib či

UŽit aŤ ti‘. ke h‘) ‚t,th U

pIn. ume oJ }.tjatele (I přip;tJč, Že ?..uJalel flL]C(II1J ‘lnI)
není-Ii žadatel la‘.tnikem p.‘;enuku, dnlo?eni nijemnihn nebi, u)iarelkčh
‘. itahu

ione:

fIendrI‘II)2ick% po‘.udck

1Ť1% ni ‘qa.j,t cli U fir4‘

inc

žÁnoi ü I‘()VOL[NÍ KE KÁ(EN I)ŘLVIN ROSFOICĺCII
‘vilMo LES

de ‚jkiii(\Rč li‘IQ;: \b o.j;Iirjnč př:r..-J‘ a •.r,prl‘. I ‘lI. č H 2‘. 1) -

.‘cIirt:i dtet ina PtW-)l-\3fl.i.‘I1

7



Informace o pozemku
Parcelní číslo: 73W11
Obec; Koswlec wfloleš.ovajS8BaLQ]
Katastrální území; Kostelec u Holešova 1670294]
Číslo LV;
Výměra [P12]; 7612
Týp parcely; Parcela katastru nemovitostí
Mapový list; KM])
Určení výměry; Graficky nebo v digitalizované mapě
Způsob využití: ostatní komunikace
Druh pozemku; ostatní plocha

Vlastníci,“ - oprávnění
Vlastnické právo [‘od I
Obec Kostelec u Holešova, č. p. 58, 76843 Kostelec u Holešova

Způsob ochrany nemovitosti
Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ
Parcela nemá evidované BPFJ.

Omezení vlastnického práva
W,
Věoié břemeno (pod]e listiny)

Jiné zápisy
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Řízeni, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

________________________________

Nemovitost jev územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad oro

Zlinský krai, Katastrální Qracovišté Holešov

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 0101.2023 10:00.

C 2004-2023 čes)ý úřadzesněměhdý akalaLrůjiil
uživatelská podpora; ht4w/A,elndesk ruzk.cz tel. +420 284 044 455

Sousední_parcely

verze 6.3.0 bl (WWW6J
PrOWŠenLO qfistupgosti



•1-

L
V

‘S
,

•-a
3

0
1

E0
3
)

U
,‘

0
)

.0
,

1
--

CV
)

.0
)

CV)
C

o)

(0
)

0
)

3
,.

0
)

Ea,‘
C0CC)

CC)

0
)

‘0
)

0
)

CV
)

0
)

(„
J

(‘3
)

0
)

(„
J

CC)
CN

J
0
?

.05Q
fl

‘(C
)

0
1

S

N\\



a

6
— _

fl
tV-. ‘

-r

‘Z,

1

*

___Ĺ

r

__

I

_ _
_
_

-

--

-

-i6óit
-

- —

ar
- ar

I

-

M
- —



Hb

•lq

rw ťi

I
I



4

L
_t

I
‚

P t
—



KUHD3ORYK8N

Obecni urad Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova 58 76843 Kostelec u Holešova

Vyřizuje:

Petr Měrka
Tel:

573385129
E-mail: Datum:
starostaä1kostelecuholesova.cz 10.03.2023

Váš dopis s čj.: Spisová ziačka:
4/2023/Káceni

Číslo jednací:
OUKLLIi_l 81/2023

Oznámeni o zahájeni řízení ve věci povolení káceni dřevin rostoucích mimo les podle 8 odst. I
zákona č. 11411992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů

Obecní úřad Kostelec u Holešova obdržel dne 02.03.2023 žádost obce Kostelec u Holešova o pokáceni dřeviny
rostoucí mimo les, a to I ks stromu v dřevině borovice černá, jehož obvod kmene měřený ve výšce 130 cm nad zemí je
170 cm, rostoucího na pozemku parcelní číslo 739/11 (ost. plocha) v k. Ú. Kostelec u Holešova před č.p. 42, který je ve
vlastnictví obce Kostelec u Holešova.
Důvodem podané žádosti o povolení káceni je skutečnost, že borovice je značně přerostlá a jako nepůvodní druh se
zcela nehodí do prostoru okolo sakrální stavby s památkovou ochranou.

Obecní úřad Kostelec u Holešova, jako věcně příslušný orgán ochrany přírody a krajiny podle 75 odst. I písm. a) a
76 odst. t písm. a) zákona č. 114/1992 Sb.. o ochraně přírody a krajiny, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen zákona o
ochraně přírody a krajiny) a dále jako věcně a místně příslušný správní orgán podle 10 a I L zákona č. 50012004 Sb.,
Správní řád (dále jen „správní řád“), ve znění pozdějších předpisů v souladu s ustanovením 44 odst. 1 a 47 odst. I
správního řádu

oznamuje:
všem známým účastníkům řízení zahájení správního řizení ve výše uvedené věci, které je zdejším úřadem vedeno
podle 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny a v souladu s ustanovením 4 odst. I vyhlášky Ministerstva
životního prostředí České republiky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších
předpisů.
Současně Vám sdělujeme, že pokud chcete vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy a seznámit se
s podkLady pro vydáni rozhodnutí, můžete tak učinit ve lhůtě do 10 dnů od doručení toho dopisu. Ve stejné lhůtě
můžete také nahlédnout do spisového materiálu. a to u Obecního úřadu Kostelec u Holešova v Úřední dny (pondělí a
středa v úředních hodinách), nebo po telefonické domluvě.

poučení:
Učastníci řízeni jsou oprávněni podle 33 odst. 1 správního řádu zvolit svého zplnomocněného zásttlpce navrhovat
důkazy a činit jiné návrhy ve smyslu 36 odst. 1 správního řádu; podle 36 odst. 2 správního řádu vyjádřit v řízení své
stanovisko; nahlížet do spisu podle 38 odst. I správniho řádu, činit si výpisy a mají právo na to, aby jim správní
orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části podle 38 odst. 4 správního řádu a před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k
jeho podkladům podle 36 odst. 3 správního řádu.

Petr Měrka
Starosta

Bankovnl spojení: Čs as. Zlín
1483094359/0800
ČNB Brno
94-8316691/0710

ičo: 00287342 E-mail:obec@kosteiecuholesova.cz Teiefon:573385129
DS: bs9bdhn
Uri: kostelecuholesova.cz Fax:

ť
anr

Olč: CZ00287342



Rozdělovník

1.obec Kostelec u Holešova, čp. 58, 768 43 Kostelec u Holešova

2Aktivní Kostelec zs., zastoupený předsedou Ing. Petrem Žůrkem, č.p. 73, 76843 Kostelec ti Holešova

Bankovni spojeni; Čs as. ZUn ičo: 00287342 E-mail:obec@kostelecuholesovacz Teiefon:573385129
1483094359/0800 DS; bsgbdhn
ČNB Brno DIČ CZ00287342 Uri; .kosteIecuhoiesova.cz Fax:
94-8316691/0710



Ocenění stromu
dle metodiky AOPK ČR

Tento protokol je zpracován na základě metodiky Agentury ochrany přírody a krajiny ČR k oceňováni dřevin
rostoucích mimo les, verze 2021

Specifikace stromu

Taxon: borovice černá (Pinus nigra)

Průměty kmenů: 50 cm

Průměry kmenů měřené na pařezu:

Výška: 8 m

Výška nasazení koruny: 2,5 m

Průměr koruny: 6 m

Fyziologická vitalita: I - výborná až mírně snížená

Zdravotní stav: I - výborný až dobrý

Památný strom: ne

Atraktivita umístěni stromu: vysoká

Růstové podmínky: neovlivněné

Prvky se zvýšeným biologickým
potenciálem:

Prvky se zvýšeným biologickým potenciálem
s extenzivním charakterem:

Výpočet bodové hodnoty stromu

Krok I/ Základní bodová hodnota: 164 080 bodů

Krok 2 / Zohlednění objemu koruny: 49 119 bodů

Krok 3 / Zohledněni zdravotního stavu a vitality: 49 119 bodů

Krok 4 / Zohledněni nevhodného řezu: 49 119 bodů

Krok 5 I Zohlednění polohového koeficientu: 39 295 bodů

Krok 6 I Zohledněni prvků se zvýšeným biologickým potenciálem: --- bodů

Krok 7 I Zohlednění stanoviště a významu taxonu: bodů

Krok 8 / Výsledná bodová hodnota: 39295 bodů

Hodnota stromu v Kč pro rok 2022: 39 295 Kč

Kompenzační opatření

Výchozí hodnota pro výpočet korekčního rámce: ® Bez biologického potenciálu O S biologickým potenciálem

Opatřeni Body KČ

Výsadba Ix Betu/a pendu/a (bříza bělokorá), velikost 10/12, délka péče 5 let 12 085 12085

Výsadba Ix Cerasws (Prunus) serru/ata (třešeň sakura), velikost 10/12, délka péče Slet 12674 12674

Výsadba Ix Acer p/atanoides (javor mléč), velikost 10/12, délka péče Slet 12 523 12523



Jsou zadána kompenzační opatření v celkové hodnotě 37282 Kč

Výpočet byl proveden pomocí webové kalkulačky dostupné ze stránek Agentury ochrany přírody a krajiny české
republiky

https://ocenovanidrevin.nature.czlsti-omhtml



Obecní úřad Kostelec u Holešova
Čp. 58
768 43 Kostelec u Holešova
DS: bs9bdhn

ItĹ_iUůCkJ
OBECNí ÚŘAo

KOSTELEC U HOLEťD\A (41L

Došlo3. C3. 23

Čj.: :)L WH

Prr1/Qĺo.

___

Kostelec u Holešova 11. března 2023

Věc: oznámení o účastenství spolku Aktivní Kostelec zs. ve správním řízení dle č.j.
OUKUH-1 81/2023

Dne 11.32023 jsme obdrželi dokument Oznámení o zahájeni řízení ve věci
povoleni káceni dřevin rostoucích mimo les podle 8 odst. I zákona č.
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů č. j.
OU KU H-lS 1/2023.

Ve smyslu 70 odst. 3 zákona 114/1 992 Sb., o ochraně přirody a krajiny,
vám oznamujeme účast spolku Aktivní Kostelec zs. v tomto správním řízeni.

Aktivní Kostelec z.s.
čp. 73
768 43 Kostelec u Holešova

IČO 04818032
zaps. KS Brno, L 21350

datová schránka: skwsay4

1fl9. Petr
Zůre k

flr.;)
‘P4%t9

D, ::n‘31,

Ing. Petr Žůrek, jednatel Aktivní Kostelec z.s.



KUHE34SED9N

Obecní úřad Kostelec u Holešova
Kostelec j Holešova 55 76843 Kostelec u Holešova

Váš dopis s čj.: Spisová značka:
4ĺ2O23ĺKáeeni

Cislo jednací: Vyřizuje: Te]: E—mail: Dahim
OUKI.JH-2 I 82023 Petr Marka 573385129 starosta®kostelecuho]esova.cz 17.032023

Rozhodnuti o povolení káceni dřevin rostoucích mimo les podle * 8 odst. I zákona Č. 114)1992 Sb., o
ochraně přírody a krajiny, ve zněni pozdějších předpisů

Obecní úřad v Kostelci u Holešova, jako orgán ochrany přírody příslušný podle 5 75 a 5 76 odst.1 písm. a)

zákona č.114/1992 Sb.) o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, posoudil žádost Obce
Kostelec u Holešova ze dne 10.3.2023 o vydání povolení k pokácení 1 ks Borovice černé na pozemku p. Č.

736/11, před č.p. 42, jehož je vlastníkem, v katastrálním území Kostelec u Holešova

A. Podle 5 S odst. 1. zákona č. 114/1992 Sb., po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřeviny
Obecní úřad v Kostelci u Holešova

povoluje

pokácení 1 ks Borovice černá na pozemku p. č. 736/11 v k. ú. Kostelec u Holešova

Kácení bude provedeno při splněni následujícich podmínek:
1) Kácení bude provedeno v době vegetačního klidu, tj.od 1. 10. do 31. 3.

2) Pokáceni provede žadatel na vlastní náklady a nebezpečí.
3) Pokáceni bude provedeno tak, aby nedošlo k ohroženi nebo poškození sousedních objektů, ani zdraví
osob.
4) Platnost tohoto rozhodnuti konči 31. 3. 2023
5) Pokácení nesmí být provedeno, dokud toto rozhodnuti nenabude právní moci (5 52 zákona č. 71/1967 Sb.
o správním řízení).

B. Obecní úřad v Kostelci u Holešova podle 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.

ukládá
žadateli ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřeviny náhradní výsadbu:
1 ks Javor, kultivar dorůstající v dospělosti max 6-7 m do výšky,

minimální obvod kmene ve výšce lm - 10cm

na pozemku p. č. 736/11 v k. ú. Kostelec u Holešova, který je ve vlastnictví žadatele, na stanoviště
před vchodem do kostela.

1 ks Bříza bělokorá, minimální obvod kmene ve výšce lm - 10cm, na pozemku p. č. 92/12 v k. ú. Kostelec u
Holešova, který je ve vlastnictví žadatele

Bankovní spojení čs as. Zlín čo 00281342 E-mailobec@kostelecuholesova.cz Telefon:573385129
1453o9435910800 OS: bs9bdhn
ČNB Brno UrI. www.kostelecuholesova.cz Fax:
94-8316691/0710

DIČ: C200287342



1 ks Třešeň sakura, kultivar dorůstající v dospělosti max 4-5 m do výšky, minimální obvod kmene ve výšce
Tm - 10 cm,na pozemku p. Č. 736/11 v k. ú. Kostelec u Holešova, který je ve vlastnictví žadatele, na
stanoviště před čp. 42.

Termín náhradní výsadby je stanoven do 30.11.2023
Žadatel zajisti následnou pěstební péči o vysazené dřeviny po dobu 5 let (pravidelná zálivka, ochrana proti
škůdcům a mechanickému poškození).
O provedení náhradní výsadby uvědomí žadatel Obecní úřad v Kostelci u Holešova nejpozději do 14 dní od
její realizace.

Odůvodnění:
Obecní úřad pečlivě zvážil funkční a estetický význam předmětné dřeviny. Borovice černá, jako nepůvodní
druh je vysazena na nevhodném stanovišti na okraji veřejného prostranství v sousedství kostela a výrazně
přerůstá budovy u kterých je vysazena. Její náhrada listnatou dřevinou (Třešeň sakura) pomůže esteticky
sjednotit veřejné prostranství, v jehož centrální části je již vysazena okrasná jabloň a jedlý kaštan.
Z enviromentálního hlediska by na jaře kvetoucí okrasná dřevina měla podpořit druhovou diverzitu
vytvořením vhodnějších podmínek pro výskyt rozmanitých druhů hmyzu.

Pro výpočet kompenzační výsadby byla použita metodika AOPI< ČR, protokol o výpočtu je založen do spisu.

Proto bylo rozhodnuto tak, Jak je uvedeno ve výroku.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle * 81 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízeni, odvolat do 15 dnů ode
dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, adresa, podáním učiněným u Obecního úřadu v
Kostelci u Holešova

Petr Měrka
Starosta

Rozdělovník
1. obec Kostelec u Holešova, čp. 58, 76843 Kostelec u Holešova
2. Aktivní Kostelec zs., zastoupený předsedou Ing. Petrem Žůrkem, Čp. 73, 76843 Kostelec u Holešova

Bankovní spojeni: Čs a.s Zlín ičo: 00287342 E-mail:obec@kostetecuhoiesova cz Telefon:573385129
1483094359/0800 DS: bs9bdhn
ČNB Brno DIČ CZ00287342 Uri: wkostelecuhoIesova cz Fax
94-8316691/0710



Obec Kostelec u Holešova
Kostelec ti Holešova 58 ‚ 768 43 Kostelec ti Holešova

KUHZ3LPE6ON

Obecní úřad Kostelec u Holešova

Kostelec ti Holešova 58
768 43

Váš dopk s čj.: Spisová značka:
4.2O23tKáceni

Číslo jednací: Vyřizuje:
Petr Měrka

E-mail: DaLuni:
starosta@kosteleeuholesovacz 20032023

Vzdání se práva na odvolání k Rozhodnutí č.j. OUKUH-21812023

Dne 1732023 jsme obdrželi Rozhodnuti čj. OUKUH-218/2023.
Seznámili jsme se s jeho obsahem a tímto stvrzujeme, že se vzdáváme práva na odvoláni proti tomuto
rozhodnuti.

Petr Měrka
Starosta
Podepsáno elektronicky Otisk úředního razítka

Bankovn spojeni: čs a.s ain
148309435910800
ČNB Brno
94-8316691/0710

Ičo: 00287342 E-mailobec@kostelecuholesovacz Telefon5733851 29
DS: bs9bdhn

flrf

I I ‘7

OUKUH-23 1ĺ2023
Tel:

573385129

DIČ: Cz00287342 UrI. w kostelecuholesovacz Fax:



-__

Obecní úřad Kostelec u Holešova
č.p. 58 KOS í CO U :Oj.F.:Y,« LiL(Lf

768 43 Kostelec u Holešova iz7
DS: bs9bdhn DoL 2‘ 03, 2023 ‘f

Kostelec u Holešova 17.3.2023

Věc: vzdáni se práva odvoláni k Rozhodnutí čj. OUKUH-21812023

Dne 17.3.2023 jsme obdrželi Rozhodnutí č.j. OUKUH-218/2023. Seznámili jsme se
s jeho obsahem a tímto dokumentem stvrzujeme, že se vzdáváme práva odvolání
proti tomuto Rozhodnutí.

S pozdravem

PodepiI ľ,0 PIj Žú,I

Ing. Petr
Zu rek ?:1 2fl23 037 IB 437

Ing. Petr Žůrek, jednatel Aktivní Kostelec zs.

Aktivní Kostelec z.s. ičo 04818032

Č.p. 73 zaps. KS Brno, L 21350

76843 Kostelec u Holešova datová schránka: skwsay4


